{0,

Mar Freiberr von Freiberag:Eifenberg, Worftand ded Meidhdavdbivd, Rifter der baperiichen Krone, bed
Danebrog: und ded Georgenorvens, Weriaiter ter Gefdbvichte von Tegernfee, der Giefdbichee der Laperifchen Lant:
ftande und ibrer Berbandlungen, Hecausgeber der I[ebrreidhen Sammiung biftorifder Sdyrifeenr und Urfundven
und der deutfchen Rechtdalterehimer.

11.

PBei der fo qevingen Babl merowinaifdher Urfunden in den deutidhen Wrdiven, glauben wir, den Freunbden besd
Tached cinen Dienft zu evweifen, wenn wir diefe, wiewobl angefodhtene Urfunde bier mitcheilen:

In dei nomine ego uuarnharius quondam comis uir inlusier dum audissein sanctum Euunan-
gelium dicentem et admonentem atque iubentem querite primum regnum dei et fusticiam eius et hec omnia
adjicicntur uobis. Et iterum tesaurizate nobis thesauros in cclo wbi neque erngonec tinea demollitur et ubi
fures non effodiunt nec furantur. Et iterum date et dabitur uobis et in alio loco quid prodest hommini
si uniuersus mundus lucretur anime autem sue detrimentnm patietur ut semed ipsum perdatur et iterum re-
demtio anime iuri proprie divitie eius sunt, Sct Et sicut aqua extingnit ignem ita elimosina extinguit pec-
catmre. Dum hee et multa alin istius modi mecum tacitus voluerem cepi exquerere intra arcana cordis mei
g:1idl agere deberem et com deus serufntor it cordinm obtulit wilhi thesaurum optimum in corde meo ut
aliquid de proprio meo quoi de paterno ve! materno iure mihi conuenit eclesiis conferam dei et ali-
quos peregrinos monachos dei servor qui thidemn deo laudes conferant exquisii inueni ergo virum obtabi-
lem et per omnia landabilem Pirmininm episcopum cniomnia que devuovi per hoc testamentum quod
presens tenetur tradidi ricat in presente andituri estis dum fragilitatem hnius mundi et in congrunas humani
generis elades promiscuntur oportet ut nnus quisque preparet sibi iter ut aliguit deo retributori bono-
rura operum digne offerat atque ad etornam requiem prestante domino pertingat. Ego itaque uuarnharins
quondam Comisz ut miht in fatarwm aligaid boni operis aderesrat et de peccalis mcis neniam prosequi me-
rear et ad eternam retributionem contingi videam teado Pirminio Episcopo viro digno aque in omnibus probatoatque
transfundo illnm locum quem construxiin pago ble sinse quem populus apellaturgamun-dias (Soernbady, (Se:
mund,) inter duosfluviolosnoinenuni Atrobalba et aller suabalba cum omnibus apenticiis atque adiu-
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centiis mansis casis mancipiis campis pratis silvis aquis agquarumve decursibus farinariis mobilibus et inno-
bilibus vel gunidquid per alia testamenta denominavimus vel conscribsimus quodmodo non est necerse iterim
nominare totum et ad integrnm (vero) trado supradicto viro Domno Pirminio Episcopo atgue cius peregri-
nis monachis et corum successoribus quos deo donante ibidem perrennis successoribus domino credo cere Fo-
ruituros ut relinquant posteri posteris usque inperpetunm iterum atque iterum trado atque transfundo de iure
meo et omninm heredum meorum et omnium svccessorum meorum in iure et dominatione ipeivs Uirmindi
Episcopi uel eius congregationi ut in ommibus habeant potestatem tenendi uindendi atgue poscodeadi nel
quidquid exinde faccre maluerint in omnibus tam hii peregrini quam illi patroni qui ex ipsis pevegrinis
spontanea voluntate eligendi sunt abbates firmissimam in omnibus habeiant potesiatem si iz uero quod fu-
turum esse non credo eunenit ut cgo aunt aliquis de hercdibas meis uel proheredibus vel guis Liber oposita
persona qui contra hee testammentum a e factum venire temtaverit ant infringere vel mutare conauerit bm
primitus irram dei omnipotentis incurrai et extraneum sc a limitibus sanctorum nel eclesiavum dei seiat et
sicut dathan et habiron vivos terra absorbuit ita eos mlvrnum vivos absorbeat et qui malverint lucernam
meam quam ego bona voluntate inluminavi extinguere extinguatur lucerna eus in mediis tencbris ut non
queat videre lumen verum quod est deus verus et dominus noster. Et qui voluerint illam. Congregationem
dispergere et illum templum dei violare disperdet illum dens sicut ait apostolus si nonstatim se correxerit
vel recognouerit sc ininste egisse et gqualiter ego ,on decreui indicasse et insuper una consocio fisco auri
libras quinque et argenti pondera guandum ipsas res estimantur coactus exsoluat et in.... et quod repetit
non ualeat euindicare sed hoc testamentum a me faetum firmus et stabilis permaneat et downum et prin-
cipem nostrum Carolum maiorem in dowmeo et post eum sicut pro diuina gratia credimus ex eius genere pro-
creatos principes vel reges francorum semmper habeant ipsi percgrini superius denominati defensores et wun-
deburdos ut eos nemo inquietet sed quicti et securi laudes ibi relerant deo ubi antea denominaui ¢t eis per
hoc testamentum tradedi et intercedant pro mecis peccatis et pro uita regis et ut hoc testamentum a me fac-
tum firmior et stabilis permaneat manu propria subter signum feci atque firmavi et testes qui sabscriberent
vel signarent inpresente rogavi cum stibulatione sulinixa actum pubiice in ipso monasterio quem populus
apellatur gamundias in illa salamea et illo solario a parte oricnte sub die pridie Kalendas augustas regnante
sub carolo maiore in domo theudericorege anno XX,